CONMIMUIP 1104 MON WWI SÃO PAULO OBRAS - SPObras

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0001162-1 CONTRATO N° 057/SPOBRAS/2022
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 165, 7° andar, Centro
Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato representado por seu Diretor de Projetos, JORGE
BAYERLEIN, portador do RG n° 8.904.180-X-SSP/SP e CPF n° 041.491.728-62, e por seu Diretor
Administrativo e Financeiro DIEGO VIACELLI CABRAL portador do RG n° 47.538.193-2 e CPF n°
420.621.548-01, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPOBRAS, e de outro lado
MARIO FRANCISCO ARQUITETURA S/S LTDA — ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.662.301/0001-31,
com sede na Rua Diana,863, cj.92 bl. B Edificio Juquehy, Perdizes — SP, CEP n.° 05019-000, neste ato
representada por seu sócio administrador, MARIO FRANCISCO NETO, brasileiro, portador do RG n°
6.586.708-7, e do CPF n° 034.911.788-86, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente
instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

As partes resolvem, de comum acordo e na melhor forma de direito, formalizar a rescisão
contratual, a partir da data da assinatura do presente Termo, do Contrato n°
057/SPOBRAS/2022, cujo objeto á a contratação de empresa especializada em engenharia e
arquitetura para a elaboração de projeto funcional, básico e executivo para construção do
programa Descomplica SP — Pirituba.

CLÁUSULA SEGUNDA — FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Esta rescisão fundamenta-se no artigo 138 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
SPObras.

CLÁUSULA TECEIRA — DA QUITAÇÃO
Em face da presente formalização da rescisão contratual, nada mais tendo a pleitear uma da
outra, ficam definitivamente encerradas as relações oriundas do aludido Contrato, dando as
partes, neste ato, plena, rasa e irrevogável quitação mútua das obrigações assumidas,
renunciando o CONTRATADO expressamente do direito de qualquer indenização ou reclamação
referente ao objeto do Contrato, inclusive eventuais juros e atualização monetária.
E por acharem justas e contratadas, firmam as partes o presente.
São Paulo, I i de março de 2024.
Pela SPObras:

ERLEIN
e Projetos

Pela Contratada:

-VIA LI CABRA
Diretoria Administrativa e Financeira

MARIO FRANCISCO NETO
S6cio

Clicksign b418059-ecd6-4003
,oz;f4,194e4-c.:

Clicksign Datas e horários em GMT -03:00 Brasilia
Log gerado em 08 de março de 2024. Versão v1.32.0.

Termo de Encerrmento Contratual Amigável.pdf
Documento número #b418c559-ecd6-40a3-b6f4-e3f249484b5c
Hash do documento original (SHA256): a 079b2f5e338951c76aa2c309c0fa2c865ce74c42cb89d7efd937fe4aac0b423

Assinaturas

C) Mario Francisco Neto
Assinou em 08 mar 2024 às 16:05:25

Log

08 mar 2024, 16:04:19 Operador com email mario.francisco.neto@gmail.com na Conta efd44055-3b1e-444f-bb8f-
07fc3c92a180 criou este documento número b418c559-ecd6-40a3-b6f4-e3f249484b5c. Data
limite para assinatura do documento: 07 de abril de 2024 (16:02). Finalização automática após a
última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

08 mar 2024, 16:04:19 Operador com email mario.francisco.neto@gmail.com na Conta efd44055-3b1e-444f-bb8f-
07fc3c92a180 adicionou à Lista de Assinatura:
mario.francisco.neto@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token
via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do
signatário: nome completo Mario Francisco Neto.

08 mar 2024, 16:05:25 Mario Francisco Neto assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail
mario.francisco.neto@gmail.com. IP: 201.43.240.194. Localização compartilhada pelo dispositivo
eletrônico: latitude -23.5339776 e longitude -46.678016. URL para abrir a localização no mapa:
httos://apo.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.777.0 disponibilizado em
https://app.clicksign.com.

08 mar 2024, 16:05:25 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a
última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número
b418c559-ecd6-40a3-b6f4-e3f249484b5c.

ICP
Brasil

Documento assinado com validade juridica.
Para conferir a validade, acesse httos://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou
envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

Este Loge exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° b418c559-ecd6-40a3-b6f4-e3f249484b5c, corn os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.corn.

eClicksign b418c559-ecd6-40a3-b6f4-e3f249484b5c Pagina 1 de 1 do Log

Johnson Araújo da Silva
iij 3- MIS? 147.5?L